[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1013 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a roçagem da grama, limpeza, capina e retirada de entulho da Praça da Árvore no Bairro Arvore Grande entre as ruas Um e Dois.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que faça a limpeza em caráter de urgência na Praça da Árvore no Bairro Arvore Grande entre a Rua Um e Rua Dois, pois é de conhecimento de todos que no local existe uma árvore muito antiga e a praça gramada com academia ar livre, sendo único local de diversão para crianças e pessoas da comunidade que utilizam para atividades físicas da academia. O mato está muito alto, muita sujeira, as plantas estão sufocada pela branqueara, necessitando de uma roçagem, capina e retirada do entulho para trazer mais conforto aos usuários e a comunidade local.

Sala das Sessões, 25 de Julho de 2017.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de Julho de 2017
)